
 Městský úřad Mikulov 
odbor stavební a životního prostředí 

Náměstí 1, 692 01 Mikulov 

tel.: 519 444 510, fax: 519 444 500 

email: lastovickova@mikulov.cz 
 

SPISOVÁ ZN.: STZI/37787/2024/LETJ    

Č.J.: MUMI 24041112   

 

 

 
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Mgr. Jana Létalová 

519 444 573 

letalova@mikulov.cz 

DATUM: 30.12.2024    
 
 

 
 
 
 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ  OBECNÉ  POVAHY 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍ KOMUNIKACI 
 

 

Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí (dále jen „správní orgán“) podle § 124 odst. 

6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), příslušný orgán státní správy ve věcech 

stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích - na silnici II. a III. třídy, 

místní komunikaci a na veřejně přístupné účelové komunikaci, na návrh právnické osoby: Obec 

Novosedly, IČ 00283444, 691 82, Novosedly na Moravě čp.1, zastoupena DOSIG s.r.o., Bratislavská 

929/67, 691 45  Podivín (dále jen „žadatel“),  vede řízení o návrhu opatření obecné povahy podle § 171 a 

násl. části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

a podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu vydává opatření obecné povahy - stanovení 

místní úpravy provozu: 

• na silnici  III/4144 v obci Novosedly na Moravě – před objektem hasičské zbrojnice čp. 515, 

umístěním svislého a vodorovného dopravního značení; další podrobnosti jsou zřejmé z přílohy (situace), 

která je nedílnou součástí tohoto opatření: 

• svislé DZ:  B1+E13, 2x B28+E13+E4 

• vodorovné DZ: V 12c 

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 

1. Provedení a umístění svislého a vodorovného dopravního značení bude v souladu s příslušnými 

ustanoveními vyhl.č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích (dále jen „vyhláška“), s požadavky příslušných norem a technických podmínek, 

zejména TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ v aktuálním znění, 

 a TP 133 „Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích“ 

2. Instalaci dopravního značení, jeho údržbu a obnovu zajistí žadatel, vlastník komunikace. 

 

Odůvodnění : 

Správní orgán vede řízení o vydání opatření obecné povahy na základě návrhu žadatele, tj. Obce 

Novosedly na Moravě, zastoupené DOSIG s.r.o., jejímž územím prochází silnice III/4144 a kde je 

požadováno umístit navrhované dopravní značení z důvodu zamezení stání vozidel u vjezdu a výjezdu 

z objektu hasičské zbrojnice v obci. Návrh místní úpravy byl, z hlediska bezpečnosti a plynulosti provozu 

na pozemních komunikacích, předem projednán s dotčeným orgánem Policií ČR, KŘ JmK, Dopravním 

inspektorátem Břeclav, jehož souhlas byl vydán pod čj. KRPB 212923-2/ČJ-2022-060406-KAM.  

Návrh stanovení místní úpravy provozu na silnici III/4144 se rovněž přímo dotýká zájmů Správy a údržby 

silnic Jm kraje, oblast Jih, Lidická 132A, 690 03 Břeclav, p.o.k., pověřené výkonem vlastnických práv k 

této pozemní komunikaci, dále vlastníků nemovitostí sousedících s průjezdním úsekem této silnice, na níž 

má být umístěno dopravní značení, a dále kteréhokoliv účastníka silničního provozu na této pozemní 

komunikaci.  



Č.j. MUMI 24041112 str. 2 

 
Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, doručil návrh opatření obecné povahy 

s odůvodněním po projednání s dotčeným orgánem - příslušný orgán policie ČR veřejnou vyhláškou 

podle § 25 správního řádu v souladu s ust. § 172 správního řádu. Návrh opatření obecné povahy 

s odůvodněním byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Mikulov po dobu 30-ti dnů (vyvěšeno 

18.11.2024 – 19.12.2024). Návrh byl rovněž zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu Novosedly a 

rovněž způsobem umožňujícím dálkový přístup (elektronická úřední deska). Dotčené osoby byly v návrhu 

opatření obecné povahy dle § 172 odst. 1 správního řádu vyzvány, aby podávaly své připomínky nebo 

návrhy. K návrhu opatření obecné povahy mohl kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohly být 

opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. Vlastníci 

nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohly být 

opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohli podávat podat proti návrhu opatření obecné povahy 

písemné odůvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění.  

Rozhodnutí o námitkách: 

Námitky dle ust. § 172 odst. 5 správního řádu nebyly uplatněny.  

Odůvodnění rozhodnutí o námitkách:  

Vzhledem k tomu, že námitky dle ust. § 172 odst. 5 správního řádu nebyly uplatněny, není třeba 

rozhodnutí o námitkách odůvodňovat.  

Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí vydal stanovení místní úpravy provozu na 

silnici III/4144 dle § 77 odst. 1 písm. a) zákona o silničním provozu po písemném vyjádření příslušného 

orgánu policie ČR jako opatření obecné povahy postupem dle části šesté (§ 171 a násl.) správního řádu a 

původního návrhu tak, jak je uvedeno ve výrokové části opatření.  

 

Poučení : 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek.  

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední 

desce správního orgánu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Mgr. Jana Létalová 

odborný zaměstnanec 

  

 

 

 

Příloha jako nedílná součást stanovení:   

Situace dopravního značení  

 
 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce a elektronické úřední desce MěÚ 

Mikulov  po dobu 15-ti dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení nabývá toto opatření účinnosti.  

 

 
Vyvěšeno na úřední desce                                          dne:........................................ Sejmuto dne:.....................................  

 

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:…………………………Sejmuto dne:………………………. 

 

 

Razítko a podpis soby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení…………………………………………………… 

otisk 

úředního 

razítka 



Č.j. MUMI 24041112 str. 3 

 
 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

DOSIG s.r.o., IDDS: zxyutja, sídlo: Bratislavská č.p. 929/67, 691 45  Podivín 

  

dotčené správní úřady 

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Břeclav, Dopravní inspektorát, IDDS: jydai6g, 

sídlo: Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 602 00  Brno 2 

  

ostatní 

Obecní úřad Novosedly, IDDS: k4pbcdk, sídlo: Novosedly č.p. 1, 691 82  Novosedly na Moravě 

 

Dotčené osoby:  

Veřejnou vyhláškou 

 

Dále se doručí: 

Obecní úřad Novosedly, IDDS: k4pbcdk, sídlo: Novosedly č.p.1, 691 82 Novosedly na Moravě - 

se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce na dobu nejméně 30 dnů a o zpětné zaslání 

potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu.  

 

 


		2024-12-30T13:06:50+0100
	Mgr. Jana Létalová
	oprávněná úřední osoba




